

PROTOKOŁ
z obrad XXVI Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka
w dniu 10 kwietnia 2013r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury.
Uczestniczyło 15 radnych (początkowo 14 a po przybyciu radnego Piotra Irla 15).

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady XXVI Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska.
Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poprosiła o uczczenie minutą ciszy ofiar katastrofy smoleńskiej.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.

Następnie **Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** przedstawiła proponowany porządek obrad.

Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku nie było.

Porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV Sesji Rady Miasta.
4. Przystąpienie do realizacji projektu „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Rawa Mazowiecka”.
5. Zmiana strategii Rozwoju Miasta Rawa Mazowiecka.
6. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.
7. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej.
8. Wykaz kąpielisk na rok 2013 na terenie miasta.
9. Sprawozdanie roczne za 2012r. z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań.
10. Ocena zasobów pomocy społecznej wraz ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej za rok 2012.
11. Przyjęcie Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013 - 2015.
12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
13. Interpelacje, zapytania.
14. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XXV Sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie.
Głosowało 14 radnych.

Ad 4. Przystąpienie do realizacji projektu „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Rawa Mazowiecka...”.

Temat referował **Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj**.

Powiedział m. in:

Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na przygotowanie i realizację projektu pt. „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Rawa Mazowiecka wraz z utworzeniem metadanych dla zbiorów i usług danych przestrzennych z tematu zagospodarowanie przestrzenne w ramach Osi Priorytetowej IV Społeczeństwo informacyjne, Działanie IV.2 E- usługi publiczne, nabór nr 5 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013.

Zgodnie z Dyrektywą Unii Europejskiej INSPIRE i ustawą o infrastrukturze informacji przestrzennej z dnia 4 marca 2010 r. (Dz. U. Nr 76, poz. 489, z późn. zm.) samorzady gminne zobowiązane są w terminie do dnia 3 grudnia 2013 r. przygotować w formie cyfrowej dane dotyczące dokumentów planistycznych z działu zagospodarowanie przestrzenne.

Miasto Rawa Mazowiecka zamierza przystąpić do wektoryzacji (cyfryzacji) dokumentów planistycznych, do której wykonania miasto zostało zobligowane przez ww. ustawę oraz do budowy Systemu Informacji Przestrzennej umożliwiającego uruchomienie bardzo wielu usług przydatnych zarówno dla Urzędu jak i mieszkańców, a także inwestorów i turystów, korzystając z dofinansowania w związku z uruchomieniem konkursu w ramach Działania IV.2 E- usługi publiczne, nabór nr 5 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska – przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Rawa Mazowiecka...” .

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Rawa Mazowiecka...” .

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 5. Zmiana Strategii Rozwoju Miasta Rawa Mazowiecka.

Temat referował **Z-ca Burmistrza Wojciech Skoczek**.

Powiedział m. in.:

Zmiana tej uchwały jest konsekwencją przyjęcia poprzedniej uchwały. W związku z tym, że pojawiły się pewne środki, które można pozyskać na utworzenie systemu informacji przestrzennej, potrzebny jest odpowiedni zapis w strategii. Ponadto zmiana w strategii jest potrzebna dla programu edukacyjnego, w którym występujemy z wnioskiem o środki w granicach 1 mln zł na e-oświatę. Dlatego też musimy w naszej strategii wprowadzić zapisy, które będą upoważniały nas do wystąpienia w/w wnioskami.

Stan Rady Miasta wynosi obecnie 15 radnych.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska – przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Miasta Rawa Mazowiecka.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 6. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.

Temat referowała **Naczelnik Wydziału Finansów i Analiz Marianna Jakubowska.**

Powiedziała m. in.:

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok w następującym zakresie:

I. Zmiany w planie dochodów budżetu.

1. Dział 600 - Transport i łączność.

Wprowadza się do planu dochodów budżetu miasta na 2013 rok dotację w kwocie 908.792 zł. z budżetu Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Dotacja przeznaczona na zadanie pn. „Rewitalizacja układu infrastruktury drogowej i terenu zieleni w Rawie Mazowieckiej na Os. Zwolińskiego”, zgodnie z podpisaną umową.

2. Dział 758 – Różne rozliczenia - wprowadza się do planu dochodów w § 2920 kwotę 11.742 zł. z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej z budżetu państwa, zgodnie z decyzją ministra finansów.

3. Dział 801 – oświata i wychowanie – wprowadza się dotacje w kwocie 27.550 zł. z WFOŚiGW w Łodzi przeznaczoną na finansowanie programu edukacji ekologicznej w Gimnazjum Nr 1 – „Chrońmy środowisko”.

II. Zmiany w planie wydatków.

Dział 600 - Transport i łączność

- rozdział 60016 – wprowadza się zwiększenie środków o 908.792 zł. na zadanie inwestycyjne pn. „Rewitalizacja układu infrastruktury drogowej i terenu zieleni w Rawie Mazowieckiej na Os. Zwolińskiego”. Zwiększenie środków to pozyskane dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej na poziomie 85 % kosztów kwalifikowanych.

- zwiększa się wydatki bieżące na utrzymanie dróg miejskich o kwotę 200.000 zł., tj. do wysokości niezbędnych potrzeb obejmujących zadania własne w tym zakresie.

Dział 710- Różna działalność .

- rozdział 71014 – dokonuje się zmiany wydatków w kwocie 7.000 zł. z wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne przeznaczone na wkład własny do projektu : Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej miasta Rawa Mazowiecka wraz z utworzeniem metadanych dla zbiorów i usług danych przestrzennych z tematu "zagospodarowanie przestrzenne".

Termin rozpoczęcia realizacji zadania: 12.04.2013 r.

Planowany termin zakończenia realizacji zadania: 30.09.2014 r.

Całkowita wartość zadania: 72.000,00 zł.

Łączne nakłady w 2013 r.: 7.000,00 zł.

Nakłady finansowe zaplanowane w 2014 r.: 10.800,00 zł.

Przedmiotem projektu pt. „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej miasta Rawa Mazowiecka wraz z utworzeniem metadanych dla zbiorowi usług danych przestrzennych z tematu zagospodarowanie przestrzenne" jest budowa i wdrażanie Systemu Informacji Przestrzennej obejmującego teren całego miasta.

System Informacji Przestrzennej zawierał będzie internetową platformę mapową umożliwiającą prezentację i wyszukiwanie różnorodnych informacji generowanych w oparciu o następujący zestaw danych: granice działek geodezyjnych wraz z numerami, granice budynków wraz z dodatkowymi informacjami ich dotyczącymi, przeznaczenie terenów w ramach obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, granice obszarów ochronnych (parki narodowe, krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, rezerваты itp.), tereny inwestycyjne wraz z materiałami multimedialnymi, baza przedsiębiorstw działających na terenie gminy wraz z materiałami multimedialnymi, nazwy ulic, punkty adresowe.

Długotrwałymi efektami, których osiągnięcie będzie możliwe dzięki realizacji projektu są: Podniesienie konkurencyjności gminy wśród innych jednostek poprzez podniesienie standardu oferowanych usług, a także wzrost konkurencyjności regionu poprzez nowoczesne usługi, z których korzystać będą odbiorcy z całego kraju i z zagranicy.

Pozytywne oddziaływanie na sytuację podmiotów gospodarczych - darmowa prezentacja oferty przedsiębiorców działających na terenie gminy wraz z możliwością ich wyszukiwania pozwoli im na dotarcie do większej liczby odbiorców, wzmacniając jednocześnie rynek wewnętrzny gminy.

Pozytywne oddziaływanie na rynek pracy - usprawniona promocja terenów inwestycyjnych gminy może przyczynić się do wzrostu zainteresowania inwestorów ofertą gminy, co w następnej kolejności prowadzi do wzrostu zatrudnienia.

Pozytywne oddziaływanie na procesy inwestycyjno - budowlane, które dzięki zgromadzeniu informacji w jednym miejscu i nowoczesnym usługą umożliwiającym ich przetwarzanie przyspieszą podejmowanie decyzji dotyczącej lokalizacji inwestycji oraz jej możliwych parametrów.

Miasto Rawa Mazowiecka zamierza wystąpić o dofinansowanie budowy Systemu Informacji Przestrzennej z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa IV, działanie 2 - E-usługi Publiczne.

Realizowane w ramach projektu zadanie należy do zadań własnych Miasta Rawa Mazowiecka.

Dział 757 – Obsługa długu publicznego

- zwiększa się o kwotę 50.000 zł. wysokość planowanych środków na spłaty odsetek od kredytów i pożyczek w br.

– zmniejsza się o kwotę 200.00 zł. wysokość planowanych środków przeznaczonych na wydatki związane z poręczeniami miasta Rawa Mazowiecka pożyczki zaciągniętej przez RAWIK w WFOŚiGW w Łodzi..

Dział 758 – zwiększa się o kwotę 30.000 zł. wysokość rezerwy ogólnej budżetu na rok bieżący.

Dział 801 – Oświata i wychowanie.

- rozdział 80101 – dokonuje się zmiany wysokości nakładów - środków własnych na realizację inwestycji miejskich:

1/ Zagospodarowanie terenu wokół budynku Szkoły Podstawowej Nr 1.

Plan – 1.665.000,00 zł.

Zwiększenie – 335.000,00 zł.

Plan po zmianach – 2.000.000,00 zł.

Zagospodarowanie terenu wokół budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 stanowi element projektu oświatowego, na sfinansowanie którego Miasto uzyskało dotację z funduszy europejskich RPO. Projekt techniczny i kosztorysy tego zadania wykonane były w 2008 roku. Ponieważ w minionych latach na tamym terenie powstały nowe obiekty (boiska sportowe, plac zabaw – Radosna Szkoła) obecnie konieczna była korekta projektu i aktualizacja kosztorysów. Przedstawione kosztorysy inwestorskie określają łączny koszt tej inwestycji na 1.850.000 zł. Dodatkowo wnioskowana kwota uwzględnia przebudowę wykonania ogrodzenia wokół szkoły od strony wschodniej i północnej.

- rozdział 80110 – dokonuje się zwiększenia wydatków statutowych w planie finansowym Gimnazjum Nr 1 o 27.550 zł. , w związku z realizacją programu edukacji ekologicznej „Chrońmy środowisko”, środki na ten cel pochodzą z dotacji z WFOŚiGW w Łodzi.

- rozdział 80195 – zwiększa się wydatki statutowe na realizację zadań własnych miasta w zakresie oświaty o kwotę 6.734 zł.

- ponadto wprowadza się do planu wydatków budżetu miasta na 2013 rok nowy tytuł inwestycyjny planowany do wsparcia finansowego środkami z budżetu Unii Europejskiej pn. Szybciej, lepiej, skuteczniej – rawska e – oświata. Planowane środki własne na to zadanie to 150.000 zł. wartość całego projektu to 999.990 zł.

W ramach zwiększenia dostępności do technik informacyjnych istnieje potrzeba wdrożenia systemu edukacyjno – informatycznego w placówkach oświaty i kultury. W skład systemu informatycznego będą wchodziły następujące elementy:

zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem (komputery, rzutniki multimedialne, urządzenia wielofunkcyjne), portal edukacyjny z zasobami, e-dziennik, e-biblioteka, e-nabór do przedszkoli, e-plan lekcji, system wspomagający organizację placówki i system wspomagający prace organu prowadzącego.

Dział 852 – Pomoc społeczna.

- rozdział 85295 – zwiększa się o kwotę 5.000 zł. wysokość planowanych wydatków na dotacje dla stowarzyszeń na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej osób w podeszłym wieku.

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

Dokonuje się w tym dziale zmniejszenia o kwotę 200.000 zł. do kwoty 100.000 zł. wysokości środków niezbędnych na wykonanie dokumentacji budowy żłobka w Rawie Mazowieckiej oraz wprowadza się do planu zadań inwestycyjnych nowe zadanie pn. Budowa żłobka przy ul. Młynarskiej w Rawie Mazowieckiej „z kwotą środków własnych miasta Rawa Mazowiecka w 2013 roku w wysokości 1.548.000 zł.

Miasto Rawa Mazowiecka w odpowiedzi na ogłoszony konkurs Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na finansowe wspieranie gminnych projektów rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH 2013” złożyło wniosek na dofinansowanie budowy żłobka przy ulicy Murarskiej w Rawie Mazowieckiej. Realizacja inwestycji planowana jest na lata 2013 i 2014. Całkowity koszt budowy żłobka oszacowano na łączną kwotę 7.181.077,00 zł., z czego: 1/ w roku 2013 w wysokości 3.250.000,00 zł., w tym: środki własne wynoszą 1.548.000,00 zł., planowana dotacja 1.702.000,00 zł.;

2/ w roku 2014 w wysokości 3.931.077,00 zł., w tym: koszty budowy i wyposażenia obiektu wynoszą 3.431.077,00 zł. oraz koszt funkcjonowania żłobka w roku 2014 w kwocie 500.000,00 zł. W 2014 roku wszystkie środki pochodzić będą z budżetu miasta.

W ramach w/w zadania wybudowany zostanie żłobek miejski, tj. budynek składający się z dwóch parterowych skrzydeł o powierzchni użytkowej 1381,33m², połączonych dwukondygnacyjną częścią główną o powierzchni użytkowej 313,29m². Budynek został zaprojektowany na 74 dzieci wieku od 21 tygodnia życia do 3 lat. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci niepełnosprawnych, Miasto Rawa Mazowiecka uznało za niezbędne dostosowanie nowego budynku żłobka dla dzieci niepełnosprawnych.

Miejsca przeznaczone na pobyt dzieci zostały zaprojektowane w części parterowej budynku. Jest to pięć wyodrębnionych ze względu na wiek dzieci pomieszczeń, z czego każde skała się z bawialni oraz sypialni. Na pierwszej kondygnacji budynku zlokalizowano gabinety lekarskie z salą rehabilitacyjną, toalety oraz pomieszczenia techniczne.

6/ Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 17.000 zł. dla Miejskiej Biblioteki Publicznej z tytułu zabezpieczenia środków własnych niezbędnych do realizacji w br. projektu pn. „Wymiana wyposażenia w czytelnicy dla dzieci i czytelnicy dla dorosłych”, projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 50.000 zł.

Dział 926 – Kultura fizyczna.

- rozdział 92601 – zwiększa się planowaną dotację celową- inwestycyjną dla OSiR w kwocie 20.000 zł. z przeznaczeniem tych środków na remont i modernizację urządzeń hydrauliczno-sanitarnych w pomieszczeniach hali sportowej „MILENIUM”.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.

Radny Wojciech Kuba zapytał gdzie podlega ogłoszeniu w/w uchwała.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odpowiedziała, że uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 7. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej .

Temat referowała **Naczelnik Wydziału Finansów i Analiz Marianna Jakubowska.**

Powiedziała m. in:

Projekt uchwały dotyczy zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2040 poprzez zmianę w planie przychodów budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok tj. przyjęcie do przychodów kwoty wolnych środków z rozliczenia roku ubiegłego w wysokości 2.300.000 zł.

Wielkości przyjęte w WPF i w budżecie Miasta na 2013 rok powinny być zgodne w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Miasta Rawa Mazowiecka.

Ponadto do wieloletnich przedsięwzięć załączonych do WPF wprowadza się dwa nowe zadania inwestycyjne:

1/ Dział 710- Różna działalność - projekt : Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej miasta Rawa Mazowiecka wraz z utworzeniem metadanych dla zbiorów i usług danych przestrzennych z tematu "zagospodarowanie przestrzenne".

Termin rozpoczęcia realizacji zadania: 12.04.2013 r.

Planowany termin zakończenia realizacji zadania: 30.09.2014 r.

Całkowita wartość zadania: 72.000,00 zł.

Łączne nakłady w 2013 r.: 7.000,00 zł. środki własne .

Nakłady finansowe zaplanowane w 2014 r.: 10.800,00 zł, środki własne.

Przedmiotem projektu pt. „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej miasta Rawa Mazowiecka wraz z utworzeniem metadanych dla zbiorów usług danych przestrzennych z tematu zagospodarowanie przestrzenne" jest budowa i wdrażanie Systemu Informacji Przestrzennej obejmującego teren całego miasta.

System Informacji Przestrzennej zawierał będzie internetową platformę mapową umożliwiającą prezentację i wyszukiwanie różnorodnych informacji generowanych w oparciu o następujący zestaw danych: granice działek geodezyjnych wraz z numerami, granice budynków wraz z dodatkowymi informacjami ich dotyczącymi, przeznaczenie terenów w ramach obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, granice obszarów ochronnych (parki narodowe, krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, rezerваты itp.), tereny inwestycyjne wraz z materiałami multimedialnymi, baza przedsiębiorstw działających na terenie gminy wraz z materiałami multimedialnymi, nazwy ulic, punkty adresowe.

2/ Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, wprowadza się planowane do realizacji w okresie dwóch lat zadanie pn. Budowa żłobka przy ul. Młynarskiej w Rawie Mazowieckiej „z kwotą środków własnych miasta Rawa Mazowiecka w 2013 roku w wysokości 1.548.000 zł.

Miasto Rawa Mazowiecka w odpowiedzi na ogłoszony konkurs Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na finansowe wspieranie gminnych projektów rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH 2013” złożyło wniosek na dofinansowanie budowy żłobka przy ulicy Murarskiej w Rawie Mazowieckiej. Realizacja inwestycji planowana jest na lata 2013 i 2014. Całkowity koszt budowy żłobka oszacowano na łączną kwotę 7.181.077,00 zł., z czego: 1/ w roku 2013 w wysokości 3.250.000,00 zł., w tym: środki własne wynoszą 1.548.000,00 zł., planowana dotacja 1.702.000,00 zł.;

2/ w roku 2014 w wysokości 4.000.000,00 zł., w tym: koszty budowy i wyposażenia obiektu wynoszą 3.500.000,00 zł. oraz koszt funkcjonowania żłobka w roku 2014 w kwocie 500.000,00 zł.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdyż jest to konsekwencja zmiany budżetu.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 8. Wykaz kąpielisk na rok 2013 na terenie miasta.

Temat referowała **Inspektor z Wydziału Gospodarki Komunalnej Maria Stanisławczyk.**

Powiedziała m. in.:

W ustawie z dnia 4 marca 2010r. o zmianie ustawy – Prawo wodne (Dz. U. Nr 44, poz. 253) znowelizowano przepis art. 34a ust 1 Prawa wodnego, nakładając na organy stanowiące gmin określenie w drodze uchwały corocznie do dnia 31 maja wykazu kąpielisk na terenie gminy. Nowelizacja tej ustawy nałożyła na organizatora kąpielisk obowiązek przekazania do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy wniosku o umieszczenie kąpieliska w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje utworzyć kąpielisko.

W przewidzianym ustawą terminie taki wniosek złożył Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rawie Mazowieckiej. Wniosek był kompletny i spełniał wymogi określone w art. 34a ust 3 znowelizowanego Prawa wodnego. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora sezon kąpielowy ma trwać od 20.06 do 31.08.2013 r.

Biorąc powyższe pod uwagę, Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka przygotował projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2013 na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.

Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawiła Anna Młynarczyk–przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2013 na terenie miasta.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2013 na terenie miasta.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 9. Sprawozdanie roczne za 2012r. z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań.

Temat referowała **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Zimecka.** Powiedziała m. in.:

Zgodnie z art. 179 ust 1 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dziennik Ustaw z 29 stycznia 2013r poz 135 z późn zm) każdego roku składane jest radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawiane są potrzeby związane z realizacją zadań. W myśl art. 179 ust 2 ustawy jw., w oparciu o potrzeby związane z realizacją zadań rada gminy uchwała gminne programy wspierania rodziny.

Nie ma pytań.

Sprawozdanie przyjęte jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 10. Ocena zasobów pomocy społecznej wraz ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej za rok 2012.

Temat referowała **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Zimecka**. Powiedziała m. in:

Rok 2012 jest drugim rokiem w którym dokonywana jest ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe.

Ocena obejmuje także osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy – miasto Rawa Mazowiecka wykonujący zadania pomocy społecznej. W roku 2012 realizowano zadania określone w:

- ustawie z 12.03.2004 o pomocy społecznej
- ustawie z 28.11.2003r o świadczeniach rodzinnych
- ustawie z 07.09.2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
- ustawie z 29.07.2005r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
- ustawie z 09.06.2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
- ustawie z 24.08.2004r o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Nie ma pytań.

Sprawozdanie przyjęte jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 11. Przyjęcie Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013 - 2015.

Temat referowała **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Zimecka**. Powiedziała m. in:

Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letniego gminnego programu wspierania rodziny. Niniejszy projekt uchwały zawierający Program Wspierania Rodziny dla miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013-2015 jest wypełnieniem delegacji ustawowej obligującej do przyjęcia takiego programu.

Opinię Komisji Oświaty przedstawił Leszek Górecki – przewodniczący komisji.

Komisja Oświaty opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013 - 2015.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013 - 2015.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił **Burmistrz Miasta Eugeniusz Górąj**.

Powiedział m. in:

Informacja zawiera okres od 27 lutego 2013 r. do 10 kwietnia 2013 r..

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało w sumie 38 interesantów: określenie wymiaru wysokości podatku, rozstrzygnięcie konkursu i środki dla klubów sportowych, opłata czynszu ewentualnie zwolnienie z tego czynszu, przydział mieszkania, umorzenie podatku od środków transportu, rozmowy z rodzicami na temat wykonania bieżni tartanowej przy okazji tego wniosku w Szkole Podstawowej nr 1, usunięcie eternitu, uszkodzenie oświetlenia ulicznego, wyścig kolarski klub ŻTC, 20-lecie Towarzystwa Muzycznego, którego obchody zaplanowano na 5-6 października, oferta systemu kontroli oświetlenia ulicznego, w sprawie zmiany planu przestrzennego zagospodarowania przy ul. Żytniej, wykonanie kanalizacji sanitarnej, dojazd do nieruchomości, rewitalizacja Oś. Zwolińskiego (czyli ten wniosek i zmian budżetu, udało nam się pozyskać środki poprzez Urząd Marszałkowski z Unii Europejskiej, już jesteśmy po rozstrzygnięciu przetargu, przetarg jest rozstrzygnięty w systemie „Zaprojektuj–wybuduj”, ponad 1 mln zł będziemy kierowali na rewitalizację tego osiedla przy ul. Zwolińskiego), zakup działki, dojazd do działki, pomoc w uzyskaniu pracy, odszkodowanie za rehabilitację, zakup działki przy ul. Gąsiorowskiego, w sprawie eksmisji (były 3 osoby w tej sprawie, a dokładnie 3 interesantki w sprawie eksmisji mężów), skarga na Straż Miejską (okres zimy, chodniki, odśnieżanie).

W tym okresie Burmistrz uczestniczył w:

- spotkaniu z posłem na sejm Dorotą Rutkowską,
- spotkaniu z biskupem Józefem Zawitkowskim,
- spotkaniu z V-ce marszałkiem Dariuszem Klimczakiem – dwukrotnie,
- spotkaniu z prezesem WFOŚ i GW Tomaszem Łyskiem,
- spotkaniu z V- ce prezesem WFOŚ Andrzejem Czapłą,
- spotkaniu z dyrektorem Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Ryszardem Delugą,
- spotkaniu z dyrektorem oddziału PGE Żyrardów Piotrem Bogumiłem,
- spotkaniu z dyrektorem Wojewódzkiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Włodzimierzem Wojtaszkiem,
- walnym zgromadzeniu wspólników w ZECu,
- walnym zgromadzeniu Związku Miast Polskich,
- debacie społecznej, zorganizowanej przez komendanta Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej (odbyła się po raz pierwszy w naszym mieście),
- kiermaszu sztuki ludowej,
- spotkaniu z prezesami spółek miejskich,
- naradzie z dyrektorami szkół,
- spotkaniu ze wspólnotami mieszkaniowymi z ul. Zwolińskiego i ul. Niepodległości,
- spotkaniach z przedsiębiorcami (m. in. Herco, Food Service, Metalbud, Stanley, Logis, w Rawsko - Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej z udziałem przewodniczącego rady nadzorczej, Mirbud, Gerdex, Tabo, Ditta Seria, RTBS).

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

Ad 13. Interpelacje, zapytania.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała Radę Miasta o dwóch pismach.

Do wiadomości Rady Miasta wpłynęło z Ministerstwa Sprawiedliwości Departamentu Sądów, Organizacji i Analiz Wymiaru Sprawiedliwości pismo Fundacji „Pomoc Kobietom i Dzieciom” w zakresie dotyczącym działalności Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka. Jest to materiał opisowy, złożony z kilku stron, w związku z tym będzie dostępny w Biurze Rady, gdzie Państwo radni będą mogli się z nim zapoznać.

Kolejne pismo jest skierowane do Pana Burmistrza i do wiadomości Rady Miasta. Jest to pismo mieszkańca Rawy Mazowieckiej Pana Stanisława Paterki, dotyczące naprawy nawierzchni przed garażami zlokalizowanymi na działce przy ul. Krakowskiej oraz usunięcia drzew, które rosną za garażami.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj powiedział, że nie jest to pierwsze pismo skierowane do burmistrza gdzie nie do końca są rozstrzygnięte własności. Tutaj dotyczy to spółdzielni, która ma segmenty, teren w wieczystym użytkowaniu i garaży, gdzie jest teren w wieczystym użytkowaniu przez użytkowników garaży. Natomiast koszt wycięcia tych drzew to według jednej i drugiej strony powinien ponieść burmistrz. Czasami jak jest to trudne do rozstrzygnięcia to też podejmowane są takie decyzje, żeby unikać napiętej sytuacji między jednymi a drugimi mieszkańcami. Jednakże to nie jest tak do końca obowiązkiem ani burmistrza ani urzędu.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przekazała radnym zaproszenie do Miejskiej Biblioteki Publicznej na 18 kwietnia na godz. 18⁰⁰ na recital piosenki autorskiej - 90 minut bluesa i ballady z poetyckimi tekstami autora Henryka „Haka” Kaźmierczaka, poety, kompozytora, akordeonisty, podróżnika, który śpiewa własne teksty z akompaniamentem akordeonu, barda-globtrotera, miłośnika Afryki, który mieszkał w RPA.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.

Radna Małgorzata Rudniak przypomniała, że na poprzedniej sesji zabrała głos w sprawie przejścia dla pieszych na ul. Warszawskiej. Prosi jeszcze raz żeby to przejście zrobić, żeby można było bezpiecznie przechodzić przez ulicę.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj odpowiedział, że temat jest w realizacji, ale na tą chwilę nie ma warunków do namalowania pasów, zawsze prace te są wykonywane w maju. Pasy znikły ze względu na roboty jakie są tam prowadzone i z powodu warunków atmosferycznych. Temat jest absolutnie odnotowany i jak będą warunki to jezdnia zostanie naprawiona i pasy również zostaną namalowane.

Radny Leszek Jarosiński w imieniu rawskiego Komitetu Prawa i Sprawiedliwości i rawskiego Klubu Gazety Polskiej zaprosił wszystkich na konferencję poświęconą sprawom rolnym, która odbędzie się 12 kwietnia o godz. 16⁰⁰ w MDKu. Na konferencji odczytają: europoseł Janusz Wojciechowski i senator Grzegorz Wojciechowski.

Radny Wojciech Kuba poruszył sprawę nowej ustawy śmieciowej. Zapytał czy ktoś o tym myślał czy ewentualnie rozmawiał z zarządcą cmentarza na temat śmieci. Na rawskim cmentarzu są miejsca, gdzie gromadzi się śmieci, tam jest dużo szkła i dużo tworzywa. Na dzień dzisiejszy wszystko jest zsypywane razem. Być może cena za niesegregowane śmieci wymusi na zarządcy żeby śmieci były segregowane.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj powiedział, że ustawa śmieciowa będzie obowiązywać od 1 lipca bieżącego roku. Mamy wszystkie dokumenty, które są ogłoszone w Dzienniku Urzędowym. W regionie jesteśmy kompletni jeśli chodzi o dokumenty. Nadzór Prawny wnosił uwagi, które poprawialiśmy. Regionalna Izba Obrachunkowa wносила uwagi, które też poprawialiśmy. W najbliższych dniach będziemy przekazywać wszystkie dokumenty mieszkańcom. Trzeba będzie mieć punkt odbioru segregowanych odpadów i o takim miejscu rozmawiamy. Przyjdzie czas na rozmowy z właścicielem cementarza, czy też z firmą, która to obsługuje. Do tej segregacji będziemy dochodzili przez okres 3 lat. Takie są zapisy przy harmonogramie ustawy śmieciowej. Przy tej okazji należy podkreślić, że ceny za śmieci, które rada przyjmowała mamy najniższe w regionie. Sama ustawa będzie prawidłowo funkcjonowała dopiero za 3 lata i w tym czasie, w przeciągu tych 3 lat, na pewno będziemy wracać do tych kwestii. W tej sprawie na pewno będzie sporo uwag, gdyż dotyczy ona całego miasta i dotyczy opłaty.

Radny Piotr Kwaśniak podzielił się pomysłem rozszerzenia oferty OSIRu. W niektórych miastach wprowadzono taki samoobsługowy system wypożyczalni rowerów. Może odpowiedni wydział czy też pan dyrektor OSIRu przyjrzał by się jakie byłoby możliwości wprowadzenia takiego systemu wypożyczania rowerów przy rawskim zalewie. Mamy wytyczone nowe szlaki rowerowe, dobrze oznakowane i dobrze byłoby, aby goście odwiedzający Rawę mieli możliwość oglądania naszych zabytków w taki sposób. Radny zaprosił również wszystkich na 9 spotkanie z cyklu „Na tropie prawdy”, które odbędzie się 15 kwietnia o godz. 19.15 w MDKu.

Radny Sławomir Stefaniak zwrócił uwagę na dziury w nowym, położonym w ubiegłym roku asfalcie w ul. 1 Maja i Księżę Domki.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj w sprawie systemu wypożyczania rowerów powiedział że można by spróbować i zobaczyć jak to będzie funkcjonować. Należy jednak zaznaczyć, że jest to system bardzo kosztowny, ale z drugiej strony jest to przyszłość. Jeśli chodzi o ulicę 1 Maja to jest to sprawa wykonawcy, który zrobił to źle. Wykonawca wie o tym i musi to poprawić. Nie wypuścimy wykonawcy, regulując faktury za wykonane roboty, jeśli studzienki, krawężniki, chodniki, nawierzchnie w ulicach nie zostaną wykonane w sposób prawidłowy. Jeśli chodzi o nadzór ze strony urzędu miasta to jest to nadzór codzienny, na co dzień to doglądamy. Mamy zatrzymane w depozycie pieniądze wpłacone przez wykonawcę. W ubiegłym roku jest to kwota 150 tys. na koncie urzędu miasta, która zabezpiecza, gdyby któreś usterki nie zostały przez wykonawcę naprawione. Dotyczy to również ulicy Południowej, gdzie trzeba poprawić przykanaliki. Zwracaliśmy uwagę, że to nie zda egzaminu i to również musi być naprawione. Zakres prac jest ogromny i wykonawca powinien od początku robić dobrze bo te poprawki w ogóle nie będą mu się opłacały.

Ad 14. Zakończenie obrad.

Na tym punkcie **Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** ogłosiła zakończenie obrad XXVI Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do 15⁰⁰.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA

Grażyna Dębska